

---

Группа К59

**Изменение № 1 ГОСТ 9001—75 Целлюлоза. Метод определения содержания  
β-галактозы**

**Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 27.05.85  
№ 1472 срок введения установлен**

**с 01.11.85**

Под наименованием стандарта проставить код: ОКСТУ 5409.

По всему тексту стандарта заменить слово и единицу измерения: «содержание» на «массовая доля», мл на см<sup>3</sup>.

Пункты 1.1, 3.1. Заменить ссылку: ГОСТ 6840—54 на ГОСТ 6840—78.

Пункт 2.1. Заменить ссылки и слова: ГОСТ 10394—72 и ГОСТ 8613—64 на ГОСТ 25336—82, ГОСТ 3769—73 на ГОСТ 3769—78, ГОСТ 4919—68 на ГОСТ 4919.1—77, «водорастворимый по ГОСТ 10163—62» на «растворимый по ГОСТ 10163—76»;

*(Продолжение см. с. 146)*

---

---

(Продолжение изменения к ГОСТ 9001—75)

одинадцатый абзац дополнить словами: «по нормативно-технической документации»;

двенадцатый — четырнадцатый абзацы изложить в новой редакции: «кислоту серную концентрированную по ГОСТ 4204—77, ч. д. а. и раствор концентрации с  $(1/2 \text{ H}_2\text{SO}_4) = 1$  моль/дм<sup>3</sup> (1 н.); готовят по ГОСТ 25794.1—83;

калий двухромовокислый по ГОСТ 4220—75, х. ч., раствор концентрации с  $(1/6 \text{ K}_2\text{Cr}_2\text{O}_7) = 0,1$  моль/дм<sup>3</sup> (0,1 н.); готовят по ГОСТ 25794.2—83;

натрий серноватистоокислый по СТ СЭВ 223—75, ч. д. а., раствор концентрации с  $(\text{Na}_2\text{S}_2\text{O}_3 \cdot 5\text{H}_2\text{O}) = 0,1$  моль/дм<sup>3</sup> (0,1 н.); готовят по ГОСТ 25794.2—83».

Пункт 4.1. Второй абзац. Заменить значение: 0,1 н. на 0,1 моль/дм<sup>3</sup> (0,1 н.).

Пункт 4.2. Заменить значение: 1 н. на 1 моль/дм<sup>3</sup> (1 н.) (3 раза).

Пункт 4.3 исключить.

Раздел 5. Заменить значение: 0,1 н. на 0,1 моль/дм<sup>3</sup> (0,1 н.) (4 раза).

(ИУС № 8 1985 г.)

---